

SET Outlook & Strategy

SET Outlook

ตลาดหุ้นไทยมีแนวโน้มผันผวนและเผชิญแรงกดดันจากการเข้าสู่ภาวะ "Risk-off" ในตลาดโลก หลังจากประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ประกาศเสนอชื่อ Kevin Warsh เป็นประธาน Fed คนใหม่ ซึ่งสร้างความกังวลต่อนักลงทุนเนื่องจากภาพลักษณ์ความเป็น "สายเหยี่ยว" (Hawk) ที่กังวลเรื่องเงินเฟ้อและแนวทางการลดขนาดงบดุล (QT) ที่อาจดึงสภาพคล่องออกจากระบบ, ปัจจัยนี้หนุนให้ค่าเงินดอลลาร์แข็งค่าขึ้นและกดดันให้ราคาทองคำร่วงลงอย่างรุนแรง, ประกอบกับแรงขายของนักลงทุนต่างชาติที่ยังคงมีต่อเนื่องในตลาดหุ้นและตราสารหนี้ไทย, อย่างไรก็ตาม ปัจจัยในประเทศยังมีความหวังจากการเร่งทำโครงการเลือกตั้งทั่วไปในวันที่ 8 ก.พ. และการรายงานผลประกอบการไตรมาส 4

ปัจจัยในประเทศ

- การเลือกตั้งทั่วไป 2569: เข้าสู่สัปดาห์สุดท้ายก่อนการเลือกตั้ง ในวันที่ 8 ก.พ. 69 การแข่งขันเป็นไปอย่างเข้มข้น สส. ลงพื้นที่หาเสียงทั่วทุกพื้นที่ ลุ้นพรรคใหญ่ชนะคะแนนเสียงขาดลอย เพื่อการจัดตั้งรัฐบาลจะดำเนินการได้โดยเร็ว เพื่อลดความตึงเครียด และความไม่แน่นอนทางการเมืองในช่วงหลังการเลือกตั้ง
- Fund Flow: นักลงทุนต่างชาติในตลาดหุ้นไทย (SET+MAI) ขายสุทธิ 879 ล้านบาท และขายสุทธิ 2,450 ล้านบาท ในตลาดตราสารหนี้ ด้วย
- ค่าเงินบาท: ปิดตลาดที่ระดับ 31.49/50 บาท/ดอลลาร์ ปรับตัวอ่อนค่าจากช่วงเช้า โดยมีปัจจัยลบจากราคาทองคำที่ร่วงลงแรงหลุดระดับ 5,000 ดอลลาร์ ส่งผลให้เงินบาทเคลื่อนไหวในทิศทางเดียวกับสกุลเงินส่วนใหญ่ในภูมิภาค ประกอบกับเงินดอลลาร์แข็งค่าขึ้นตอบรับข่าวประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ เตรียมเสนอชื่อ Kevin Warsh เป็นประธานเฟดคนใหม่ ซึ่งตลาดมองว่ามีแนวโน้มดำเนินนโยบายเข้มงวด ทั้งนี้ นักบริหารเงินประเมินกรอบการเคลื่อนไหวในสัปดาห์นี้ไว้ที่ 31.00-31.50 บาท/ดอลลาร์

ปัจจัยต่างประเทศ

- มติคงกำลังการผลิต OPEC+: กลุ่ม OPEC+ มีมติคงกำลังการผลิตน้ำมันในเดือนมีนาคม 2569 เพื่อจูงใจแผนระงับการเพิ่มผลผลิต 3 เดือน โดยยังคงปริมาณการผลิตที่ถูกระงับไว้ราว 1.2 ล้านบาร์เรลต่อวัน ขณะที่ราคาน้ำมันพุ่งสูงจากความตึงเครียดระหว่างสหรัฐฯ และอิหร่าน โดยที่ประชุมยังคงท่าทีระมัดระวังต่อความเสี่ยงด้านภูมิรัฐศาสตร์ ทั้งนี้กำหนดการประชุมสำหรับไตรมาสที่ 2 ในวันที่ 1 มีนาคมนี้
- ประธาน Fed คนใหม่: ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ได้ประกาศเสนอชื่อ "Kevin Warsh" เป็นประธาน Fed คนใหม่อย่างเป็นทางการ ปฏิกริยาของตลาดคือ ค่าเงินดอลลาร์ แข็งค่าขึ้น (Dollar Index 97.1) ขณะที่ตลาดหุ้นสหรัฐฯปรับตัวลง และมีแรงขายทองคำ และสินทรัพย์อื่นๆ ที่ราคาปรับตัวขึ้นมาก่อนหน้านี้ เนื่องจากนักลงทุนเกรงว่า Fed จะลดดอกเบี้ยได้ช้าลง
- ความตึงเครียดสหรัฐฯ-อิหร่าน: ประธานาธิบดีทรัมป์เปิดเผยว่าได้พูดคุยกับอิหร่าน โดยยื่นเงื่อนไขหลัก 2 ข้อคือ "ห้ามมีอาวุธนิวเคลียร์" และ "หยุดสังหารผู้ประท้วง"..... เราประเมินว่า เริ่มมีความเป็นไปได้สูงที่สหรัฐฯจะยังไม่โจมตีอิหร่านในเวลานี้ (จากเดิมที่คาดว่าจะเกิดขึ้นในช่วงวันหยุดที่ผ่านมา) ซึ่งเป็นข่าวดีของตลาด
- การปิดหน่วยงานสหรัฐฯ: ไม่รุนแรงนัก เพราะเป็น Partial Shutdown (ปิดบางส่วน) เนื่องจากงบประมาณบางกระทรวงผ่านไปแล้ว เหลือเพียงกระทรวงใหญ่ๆ เช่น DHS (ความมั่นคงมาตุภูมิ) ที่ยังติดขัดเรื่องนโยบายตรวจคนเข้าเมือง ซึ่งอาจกดดันตลาดได้บ้างจากความกังวลเรื่องข้อมูลเศรษฐกิจที่อาจล่าช้า
- รัสเซีย-ยูเครน: Zelenskiy แห่งยูเครน ระบุนพร้อมหยุดโจมตีโครงสร้างพื้นฐานพลังงานหากรัสเซียยอมรับข้อเสนอพักรบ 1 สัปดาห์ของโดนัลด์ ทรัมป์ในระหว่างที่ยกหนาว อย่างไรก็ตามการเจรจายังคงมีความขัดแย้งในประเด็นข้อเรียกร้องด้านดินแดน ที่ทั้งสองฝ่ายยังไม่สามารถตกลงกันได้

ตัวเลขเศรษฐกิจและ Event

2 ก.พ. 69

- US - S&P Global US Manufacturing PMI; (ครึ่งก่อน: 51.9)
- US - ISM Manufacturing; (คาดการณ์: 48.42, ครึ่งก่อน: 47.9)

3 ก.พ. 69

- US - JOLTS Job Openings Rate; (ครึ่งก่อน: 4.30%)

4 ก.พ. 69

- EC - CPI Estimate YoY; (ครึ่งก่อน: 1.90%)
- US - ADP Employment Change; (คาดการณ์: 51.13k, ครึ่งก่อน: 41k)

5 ก.พ. 69

- TH - CPI YoY; (คาดการณ์: -0.27%, ครึ่งก่อน: -0.28%)
- EC - ECB Main Refinancing Rate; (ครึ่งก่อน: 2.15%)
- US - Initial Jobless Claims; (ครึ่งก่อน: 209k)

6 ก.พ. 69

- US - Change in Nonfarm Payrolls; (คาดการณ์: 71.19k, ครึ่งก่อน: 50k)
- US - Unemployment Rate; (คาดการณ์: 4.41%, ครึ่งก่อน: 4.40%)

Strategy

- ตลาดหุ้นไทยมีแนวโน้มผันผวนตามทิศทางตลาดโลก นักลงทุนควรเพิ่มความระมัดระวัง (Conservative) โดยเน้นหุ้นที่มีปัจจัยบวกเฉพาะตัวและหุ้นที่ได้รับอานิสงส์จากเงินบาทอ่อนค่า (ส่งออก) รวมถึงหุ้นที่เกี่ยวข้องกับการเลือกตั้งและการบริโภคในประเทศ
- หุ้นในพอร์ตแนะนำ: นำ CPF*, ITC เข้ามาในพอร์ต หุ้นในพอร์ตประกอบด้วย CPF*(10%), ITC(10%), HMPRO(10%), PTTEP(10%), TRUE*(20%)

Technical : CBG, THCOM

News Comment

(+) ONEE (ซื้อ/เป้า 3.20 บาท) เตรียมจัดตั้ง JV ร่วมกับ Big C เพื่อบุกธุรกิจผลิตภัณฑ์อาหาร

(0) Energy (Neutral) OPEC+ คงโควตาการผลิตน้ำมันไว้เท่าเดิมจนถึงเดือน มี.ค.2026

Company Report

(+) MINT (ซื้อ/เป้า 28.00 บาท) กำไรปกติ 4Q25E จะเพิ่มขึ้นทั้ง YoY/QoQ

Calendar

Date	Country	Event	Period	Surv(M)	Prior
2-Feb	CH	RatingDog China PMI Mfg	Jan	50.06	50.1
	US	S&P Global US Manufacturing PMI	Jan F	--	51.9
	US	ISM Manufacturing	Jan	48.42	47.9
3-Feb	US	JOLTS Job Openings Rate	Dec	--	4.30%
4-Feb	CH	RatingDog China PMI Composite	Jan	--	51.3
	EC	CPI Estimate YoY	Jan P	--	1.90%
	EC	CPI MoM	Jan P	--	0.20%
	EC	CPI Core YoY	Jan P	--	2.30%
	US	ADP Employment Change	Jan	51.13k	41k

News Comment

(+) ONEE (ซื้อ/เป้า 3.20 บาท) เตรียมจัดตั้ง JV ร่วมกับ Big C เพื่อบุกธุรกิจผลิตภาพยนตร์

ONEE เกี่ยวข้อง Big C ตั้ง JV บุกธุรกิจภาพยนตร์ หลังข่าววงในอุตสาหกรรมเผยว่า ONEE เตรียมพนักำลึงกับบริษัท บีจี ซีเนียร์เซ็นเตอร์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งอยู่ภายใต้การบริหารของ บริษัท เบอส์ลี ยุคเกอร์ จำกัด (มหาชน) หรือBJC จะจัดตั้งบริษัทร่วมทุน Joint Venture (JV) เพื่อประกอบธุรกิจผลิตภาพยนตร์ โดยหลังจากฉายผ่านโรงภาพยนตร์แล้ว จะป้อนผ่านแพลตฟอร์มของ ONEE ทั้งออนไลน์ และออฟไลน์ทางช่อง one31 รวมถึงสามารถจำหน่ายไปยังสตรีมมิงรายอื่นได้อีกด้วย

ก่อนหน้านี้ Big C ได้เคยว่าจ้าง ONEE ผลิตละครเรื่อง ตามหารักที่เธอลืม เพื่อโปรโมทห้าง Big C และไอคอนสินค้า ซึ่งปรากฏว่าประสบความสำเร็จอย่างมาก และทำให้ยกระดับความร่วมมือในการ JV ดังกล่าว ซึ่งคาดว่าจะก่อให้เกิดผลดีกับทั้ง 2 ฝ่าย นอกจากจะได้ประโยชน์จากรายได้ในการฉายภาพยนตร์แล้ว ทางกลุ่ม ONEE จะได้ประโยชน์ในการจัดคอนเทนต์งานบริหารศิลปิน ขณะที่ Big C จะเพิ่มช่องทางในการโปรโมทสินค้าและบริการเพิ่มขึ้น *(ที่มา: มิติหุ้น)*

DAOL: เรามองเป็นบวกจากข่าวดังกล่าว เราคาดว่า การจัดตั้ง JV กับ Big C จะส่งผลบวกกับ ONEE โดยคาดว่าจะช่วยเพิ่มรายได้ Content Marketing (ซึ่งสัดส่วนรายได้ที่ 49% ของรายได้รวม) และ Artist Management (สัดส่วนรายได้ที่ 23% ของรายได้รวม) ในอนาคต อย่างไรก็ตาม เราอยู่ระหว่างรอรายละเอียดเพิ่มเติมจากทางบริษัท

งบประมาณการกำไรสุทธิปี 2025E-26E เราประเมินกำไรสุทธิปี 2025E ที่ 421 ล้านบาท ทรงตัว YoY และปี 2026E ที่ 484 ล้านบาท (+15% YoY) หนุนโดย 1) รายได้รวมขยายตัว +9% YoY จากรายได้ content marketing +2% YoY, Idol marketing +10% YoY และ Production business +2% YoY และ 2) GPM ขยายตัว จากการควบคุมต้นทุนการผลิตให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น และสัดส่วนรายได้ Idol Marketing ขยายตัวต่อเนื่อง

คงคำแนะนำ "ซื้อ" ราคาเป้าหมาย 3.20 บาท ถึง 2026E PER 16x เราชอบ ONEE จาก 1) บริษัทฯ เพิ่งเพิ่มรายได้โฆษณาในสัดส่วนที่ต่ำเมื่อเทียบกับคู่แข่ง โดยมีสัดส่วนรายได้โฆษณาเพียง 33% ทำให้ได้รับผลกระทบจำกัดเมื่อเปิดเงินโฆษณาฟื้นตัวช้า, 2) valuation ไม่แพงเมื่อเทียบกับคู่แข่ง

(0) Energy (Neutral) OPEC+ คงโควตākำลึงการผลิตน้ำมันไว้เท่าเดิมจนถึงเดือน มี.ค.2026

เมื่อวันที่ 1 ก.พ.2026 ที่ผ่านมา ที่ประชุมออนไลน์ของประเทศสมาชิก OPEC+ 8 ประเทศ (รวมถึง ซาอุดีอาระเบีย รัสเซีย อิรัก สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ (UAE) คูเวต คาซัคสถาน แอลจีเรีย และโอมาน) ได้คงมติการตัดสินใจของกลุ่มเมื่อวันที่ 2 พ.ย.2025 ที่จะคงแผนหยุดการปรับเพิ่มการผลิตน้ำมันจนถึงเดือน มี.ค.2026 เนื่องจากปัจจัยฤดูกาล ทั้งนี้ กลุ่ม 8 ประเทศ OPEC+ ยังคงตอกย้ำว่าก่อนการลดกำลังการผลิตน้ำมันโดยสมัครใจ (voluntary production cuts) ที่ 1.65 ล้านบาร์เรลต่อวัน (mbd) อาจจะมีปรับคิณกำลังการผลิตน้ำมันบางส่วนหรือทั้งหมดขึ้นอยู่กับสภาวะตลาดที่เปลี่ยนแปลงไป และจะดำเนินการอย่างค่อยเป็นค่อยไป *(ที่มา: Reuters)*

DAOL: เรามีมุมมองเป็นกลางต่อข่าวนี้อย่างยิ่งคงเชื่อว่าแนวโน้มราคาน้ำมันในระยะสั้นจะยังคงมีความผันผวนสูงอยู่ ทั้งนี้ เมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมา ราคาสัญญาซื้อขายล่วงหน้าน้ำมันดิบ Brent ปิดตัวลดลง 0.4% เป็น USD69.3/bbl เรายังคงสมมติฐานราคาน้ำมันดิบดูไบเฉลี่ยปีนี้ที่ USD67/bbl และยังคงน้ำหนักการลงทุนสำหรับกลุ่มพลังงานที่ "เท่ากับตลาด" และยังคงชอบหุ้นกลุ่มโรงกลั่นจากแนวโน้มส่วนต่างราคาผลิตกับขั้น้ำมันและราคาน้ำมันดิบ (crack spread) ที่ทรงตัวสูงใน 1Q26E ทั้งนี้ **หุ้นกลุ่มโรงกลั่นที่เราดูและอยู่รวมถึง BCP (ซื้อ/เป้า 34.00 บาท), TOP (ถือ/เป้า 40.00 บาท), และ SPRC (ถือ/เป้า 6.50 บาท)**

Company Report

(+) MINT (ซื้อ/เป้า 28.00 บาท) กำไรปกติ 4Q25E จะเพิ่มขึ้นทั้ง YoY/QoQ

เราจะเป็นบวกจากประมาณการกำไรปกติ 4Q25E จะอยู่ที่ 3.15 พันล้านบาท (มากกว่าที่เราคาดไว้เบื้องต้นเล็กน้อยที่ 3 พันล้านบาท) (+10% YoY, +14% QoQ) โดย

1) ธุรกิจโรงแรม ภาพรวม RevPAR เพิ่มขึ้นได้ดี (+9% YoY, ทรงตัว QoQ) ถึงแม้ว่ายุโรป (+10% YoY, -3% QoQ) จะเริ่มเข้าสู่ช่วง Low season ขณะที่ไทย (+15% YoY) และมัลดีฟส์ (+6% YoY) โตดีมาก

2) ธุรกิจอาหารมี SSSG โดยรวมลดลงที่ -2.6% YoY จาก 4Q24 ที่ -0.5% YoY และจาก 3Q25 ที่ -0.8% YoY เพราะไทย (-2.6% YoY) ได้รับผลกระทบจากโครงการคนละครึ่ง ส่วนจีน (+5.8% YoY) และออสเตรเลีย (+0.7% YoY) กลับมาฟื้นตัวได้ดี

3) SG&A to sale อยู่ที่ 31% ลดลงจาก 4Q24 ที่ 33% เพราะมีการบริหารค่าใช้จ่ายได้ดี ส่วนดอกเบี้ยจ่ายลดลง -9% YoY และ -3% QoQ จากอัตราดอกเบี้ยขาลง

4) ยังคงแผนการจัดตั้ง REIT และ Spin-off ธุรกิจอาหาร ซึ่งคาดว่าจะเกิดขึ้นใน 2H26E

คงประมาณการกำไรปกติปี 2026E อยู่ที่ 9.9 พันล้านบาท (+7% YoY) ขณะที่คาด 1Q26E จะเพิ่มขึ้น YoY เพราะเป็น High season ที่ไทยและมัลดีฟส์ แต่ลดลง QoQ จากยุโรปเป็น Low season โดยยอด On the book ใน 1Q26E โต YoY ได้ดี โดยไทย +8-9%, ยุโรป +4% และมัลดีฟส์ +double digit

คงคำแนะนำ "ซื้อ" MINT ราคาเป้าหมายปี 2026E ที่ 28.00 บาท อิง DCF (WACC ที่ 7%, terminal growth ที่ 1.5%) โดย Valuation ช็อกง่ายเพียง PER ที่ 13x ถูกสุดเมื่อเทียบกับ CENTEL, ERW

Market

- ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดลบในวันศุกร์ (30 ม.ค.) หลังนักลงทุนประเมินว่าการที่ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ผู้นำสหรัฐฯ เสนอชื่อ เควิน วอร์ซ อดีตผู้ว่าการธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) ขึ้นเป็นประธานเฟดคนใหม่ แทน เจอโรม พาวเวล เป็นการเลือกบุคคลที่มีแนวโน้มใช้นโยบายการเงินแบบคุมเข้ม นอกจากนี้ ตลาดยังถูกกดดันจากการติดตามผลการประกอบการของบริษัทจดทะเบียน และตัวเลขเงินเฟ้อที่ยังอยู่ในระดับสูง ทั้งนี้ ดัชนีเอสแอนด์พี 500 ปิดที่ 6,939.03 จุด ลดลง 29.98 จุด หรือ -0.43% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 23,461.82 จุด ลดลง 223.30 จุด หรือ -0.94%
- ตลาดหุ้นยุโรปปิดบวกในวันศุกร์ (30 ม.ค.) และทำสถิติปรับตัวขึ้นรายเดือนยาวนานที่สุดนับตั้งแต่ปี 2564 หลังนักลงทุนประเมินผลการประกอบการของบริษัทต่าง ๆ และข่าวที่ว่า ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ผู้นำสหรัฐฯ เสนอชื่อ เควิน วอร์ซ อดีตผู้กำหนดนโยบายของธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) ให้ดำรงตำแหน่งสูงสุดของธนาคารกลาง ทั้งนี้ ดัชนี STOXX 600 ปิดตลาดที่ระดับ 611.00 จุด เพิ่มขึ้น 3.86 จุด หรือ +0.64%
- ดัชนี CAC-40 ตลาดหุ้นฝรั่งเศสปิดที่ 8,126.53 จุด เพิ่มขึ้น 55.17 จุด หรือ +0.68% , ดัชนี DAX ตลาดหุ้นเยอรมนีปิดที่ 24,538.81 จุด เพิ่มขึ้น 229.35 จุด หรือ +0.94% และดัชนี FTSE 100 ตลาดหุ้นลอนดอนปิดที่ 10,223.54 จุด เพิ่มขึ้น 51.78 จุด หรือ +0.51%
- ตลาดหุ้นลอนดอนปิดปรับตัวขึ้นในวันศุกร์ (30 ม.ค.) และทำสถิติปรับตัวขึ้นรายเดือนติดต่อกันเป็นเดือนที่ 7 โดยได้แรงหนุนจากการพุ่งขึ้นของหุ้นกลุ่มธนาคารและค่าเงินปอนด์ที่อ่อนค่า ขณะที่นักลงทุนประเมินการแต่งตั้ง เควิน วอร์ซ เป็นประธานธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) คนใหม่ ทั้งนี้ ดัชนี FTSE 100 ปิดที่ 10,223.54 จุด เพิ่มขึ้น 51.78 จุด หรือ +0.51% และทำสถิติขึ้นรายเดือนยาวนานที่สุดในรอบกว่า 12 ปี
- สัญญาน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดลดลงเล็กน้อยในวันศุกร์ (30 ม.ค.) หลังราคาปรับตัวขึ้นต่อเนื่องก่อนหน้านี้ ขณะที่ยังคงเคลื่อนไหวใกล้ระดับสูงสุดในรอบ 6 เดือน ท่ามกลางความตึงเครียดระหว่างสหรัฐฯ กับอิหร่านที่เป็นปัจจัยหนุนราคา ทั้งนี้ สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือนมี.ค. ลดลง 21 เซนต์ หรือ 0.32% ปิดที่ 65.21 ดอลลาร์/บาร์เรล
- ส่วนสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ (BRENT) ส่งมอบเดือนมี.ค. ลดลง 2 เซนต์ หรือ 0.03% ปิดที่ 70.69 ดอลลาร์/บาร์เรล
- สัญญาทองคำตลาดนิวยอร์กปิดร่วงลงในวันศุกร์ (30 ม.ค.) และเป็นการร่วงลงรายวันรุนแรงที่สุดนับตั้งแต่ปี 2526 หลังประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ผู้นำสหรัฐฯ ประกาศเลือก เควิน วอร์ซ เป็นประธานเฟดคนใหม่ ขณะที่นักวิเคราะห์ระบุว่าราคาทองคำร่วงลงจากการเก็งกำไรทำกำไร ทั้งนี้ สัญญาทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) ส่งมอบเดือนเม.ย. ร่วงลง 609.70 ดอลลาร์ หรือ 11.39% ปิดที่ 4,745.10 ดอลลาร์/ออนซ์

Economic & Company

SET หลังเลือกตั้งยังไปต่อ เก็งหุ้นตามสูตรจัดรัฐบาล

กฎเปิดฉากทัศน์ หลังเลือกตั้งตลาดหุ้นยังบวกต่อได้ มองกรณีพรรคภูมิใจไทยผสมกับเพื่อไทย ตลาดหุ้นจะแรงสุด มีโอกาสแตะ 1,480 จุด วางกลยุทธ์เพิ่มหุ้นจัดพอร์ต 3 แนวทางจับจ้องตั้งรัฐบาล หากได้ภูมิใจไทย ผสมกับเพื่อไทย และประชาธิปัตย์ บู้ได้ แต่ถ้าเป็นประชาชนผสมกับเพื่อไทย ต้องวางเกมตีเฟ้นชีพ

KTMS ไตรมาสเศรษฐกิจ อีพีกำลังผลิตน้ำยา 30%

KTMS ดันรายได้โต 20% รับอานิสงส์ขยายเครื่อง่ายศูนย์ฟอกไต หลังจำนวนผู้ป่วยโรคไตเพิ่มเฉลี่ย 10-15% ต่อปี พร้อมเดินหน้าปึกหนุ่เปิดเพิ่ม 7 สาขา แม่ทัพหญิง "กาญจนา วงศ์พัฒน์-เดชา" ชูธุรกิจน้ำยาไตเทียม อีพีกำลังผลิตโรงงานอีก 30% รองรับดีมานด์ล้น มั่นใจนโยบายดูแลผู้ป่วยโรคไตเดินหน้าต่อ

SYNEX เปิดบ้านพันธมิตร-ดีลเลอร์กระแสดอมรับดี

SYNEX เผย กระแสดอมรับ "Synnex Open House 2026" คึกคักเกินคาด จากพันธมิตรเทคโนโลยี ดีลเลอร์ และคู่ค้าทางธุรกิจทั่วประเทศ ตอกย้ำบทบาทการเป็น Trusted Solution Partner ที่ร่วมกับพาร์ทเนอร์พัฒนาโซลูชันรองรับยุค

SKE ลั่นรายได้ปีนี้โตเกิน 10% ควัก 100 ล. ลงทุน RDF ภาคใต้

SKE เตรียมงบ 100 ล้านบาท ก่อสร้างโครงการกำจัดขยะ-โรงผลิต RDF ในภาคใต้ ปูทางไทยเงินระยะยาว พร้อมคาดปี 2569 รายได้โตสองหลัก จากปี 2568 รับปรับโครงสร้างจบ-เก็บเกี่ยวธุรกิจสโสดสไ่ เกมปรับโมเดลโรงผลิตเชื้อเพลิงขยะ-สบูรี หันมุ่งอภิพเกรดคุณภาพเชื้อเพลิงขยะแทน หวังบริหารต้นทุนมีประสิทธิภาพ

TRP เร่งอัปเดตฐานต่างชาติ คลอดแพ็กเกจคุณน้ำหนัก

TRP ลุยขยายฐานลูกค้าต่างชาติ หนุนภาพ Medical Hub ชัด ชูจุดแข็งมาตรฐาน ทีมแพทย์เฉพาะทางด้านใบหน้า แยมหลังปรับจากคลินิกสู่โรงพยาบาลหนุนความเชื่อมั่นเพิ่ม พร้อมแตกไลน์ใหม่กลุ่ม Wellness คลอดแพ็กเกจดูแลน้ำหนักอ้วนรายได้

Corporate Governance Report of Thai Listed Companies 2025

CG Rating by the Thai Institute of Directors Association (Thai IOD)

Score	Symbol	Description	ความหมาย
90-100	▲▲▲▲▲▲▲▲	Excellent	ดีเลิศ
80-89	▲▲▲▲▲▲	Very Good	ดีมาก
70-79	▲▲▲▲	Good	ดี
60-69	▲▲▲	Satisfactory	ดีพอใช้
50-59	▲▲	Pass	ผ่าน
< 50	No logo given	n.a.	n.a.

สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD)

ผลสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนที่แสดงไว้นี้ เป็นผลที่ได้จากการสำรวจและประเมินข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ("บริษัทจดทะเบียน") เปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอข้อมูลในมุมมองของบุคคลภายนอกต่อมาตรฐานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน โดยไม่ได้เป็นการประเมินผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน อีกทั้งมิได้ใช้ข้อมูลภายในของบริษัทจดทะเบียนในการประเมิน ดังนั้น ผลสำรวจที่แสดงนี้จึงไม่ได้เป็นการรับรองถึงผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน และไม่ถือเป็นการให้คำแนะนำในการลงทุนในหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียนหรือคำแนะนำใดๆ ผู้ใช้ข้อมูลจึงควรใช้วิจารณญาณของตนเองในการวิเคราะห์และตัดสินใจในการใช้ข้อมูลใด ๆ ที่เกี่ยวกับบริษัทจดทะเบียนที่แสดงในผลสำรวจนี้

ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ ดาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มิได้ยืนยันหรือรับรองถึงความครบถ้วนและถูกต้องของผลสำรวจดังกล่าว

DAOL: ความหมายของคำแนะนำ

"ซื้อ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนขั้นต่ำ 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ถือ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนระหว่าง 0% - 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ขาย"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน สูงกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน (ไม่รวมเงินปันผล)

หมายเหตุ : ผลตอบแทนที่คาดหวังอาจเปลี่ยนแปลงตามความเสี่ยงของตลาดที่เพิ่มขึ้น หรือลดลงในขณะนั้น

IOD Disclaimer

The Corporate Governance Report (CGR) of Thai listed Companies is based on a survey and assessment of information which companies listed on the Stock Exchange of Thailand and the Market for Alternative Investment ("listed companies") disclose to the public. The CGR is a presentation of information from the perspective of outsiders on the standards of corporate governance of listed companies. It is not any assessment of the actual practices of the listed companies, and the CGR does not use any non-public information. The CGR is not therefore an endorsement of the practices of the listed companies. It is not a recommendation for investment in any securities of any listed companies or any recommendation whatsoever. Investors should exercise their own judgment to analyze and consider any information relating to the listed companies presented in this CGR report. No representation or warranty is made by the Institute of Directors or any of its personnel as to the completeness or accuracy of the CGR report or the information used.

DAOL's Stock Rating Definition

BUY	The stock's total return is expected to exceed 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals and attractive valuations.
HOLD	The stock's total return is expected to be between 0% - 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals, but may lack of near-term catalysts or its valuations are not attractive.
SELL	The stock's total return is expected to fall below 0% or more over the next 6-12 months. Stock should be sold as negative total return is anticipated due to deteriorating fundamentals compared with its valuations.

The stock's expected total return is the percentage difference between the target price and the current price and excludes dividend yields.

Disclaimer: Disclaimer: This report has been prepared by DAOL SECURITIES (THAILAND). The information herein has been obtained from sources believed to be reliable and accurate; however, DAOL SEC makes no representation as to the accuracy and completeness of such information. Information and opinions expressed herein are subject to change without notice. DAOL SEC has no intention to solicit investors to buy or sell any securities in this report. In addition, DAOL SEC does not guarantee returns nor price of the securities described in the report nor accept any liability for any loss or damage of any kind arising out of the use of such information or opinions in this report. Investors should study this report carefully in making decisions. All rights are reserved. This report may not be reproduced, distributed or published by any person in any manner for any purpose without the permission of DAOL SEC. Investment in securities has risks. Investors are advised to consider carefully before making decisions.

บทวิเคราะห์ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ ดาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มีวัตถุประสงค์เพื่อนำเสนอและเผยแพร่บทวิเคราะห์ให้เป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจของนักลงทุนทั่วไป โดยจัดทำขึ้นบนพื้นฐานของข้อมูลที่ได้เปิดเผยต่อสาธารณชนอันเชื่อถือได้ และมิได้มีเจตนาเชิญชวนหรือชักนำให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์แต่อย่างใด ดังนั้น บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบีเอส จำกัด (มหาชน) จะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการใช้บทวิเคราะห์ฉบับนี้ทั้งทางตรงและทางอ้อม และขอให้นักลงทุนใช้ดุลพินิจพิจารณาอย่างรอบคอบก่อนการตัดสินใจลงทุน

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ 02 351 1800